ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2024 № 35

                                              с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов»

На основании п. 3 ст.39.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 136-ФЗ  «Земельный кодекс Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, п. 2.2 «Положения определения  размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях  и сроках ее внесения», утвержденного постановлением Администрации Алтайского края 24.12.2007 № 603, Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов».

2.  Решение вступает в силу  с 01.07.2024.

3. Направить указанное решение главе Тогульского района В.А. Басалаеву для подписания и обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.
Председатель районного

Совета депутатов                                                                               В.А. Наумов

	Принято

решением районного Совета депутатов

от 26.06.2024 № 35

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов»

          1.Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов  от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов» следующие изменения:

1) Пункт 12  приложения № 2  изложить в следующей редакции:

	12
	Для размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции
	для размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции,
	0,015

	Для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,014

	Для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов.
	0,0001

	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов, в отношении если на нем расположены объекты, обеспечивающие радиовещание на длинных, средних и коротких частотах.
	0,003

2) Пункт 14 приложения 2 изложить в следующей редакции:

	14
	Сельскохозяйственное использование
	размещение сельскохозяйственных угодий (пашни, сенокосы, пастбища, залежи, многолетние насаждения)
	0,009

	размещение строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, находящихся на земельных участках, предоставленных крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления его деятельности
	0,08

	размещение строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, и иных объектов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения, за исключением земельных участков, предоставленных крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления его деятельности
	0,08

	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства.
	0,009

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на сайте Администрации района в сети Интернет.
Глава района                                                                                                             В.А. Басалаев

с. Тогул

26 июня 2024 года
№ 12